Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 800011SO 14001

INDICAÇÃO N° 1029/2024

Dispõe sobre: "Estudos para viabilização técnica de implantação de

vaga de estacionamento rápido, na Rua da Prata, altura do número 155,
localizada no bairro do Jardim dos Camargos, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à secretaria
competente, quanto à possibilidade, de estudos para viabilização técnica de
implantação de vaga de estacionamento rápido, na Rua da Prata, altura do

número 155, localizada no bairro do Jardim dos Camargos, neste município".

Plenário Vereador Waf ih Sail -s Nemer, 06 de maio de 2024.

4

VWI A

JUSTIFI TI

de Barueri

A Secretarlo L•glii1 •

conform• p de A pr

E r71

provld•nchar

PrI1111

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador foi

procurado por proprietários de empresas, localizadas no logradouro citado,

solicitando a urgência para que seja feita demarcação desta vaga.

Em visita ao local verificamos a necessidade da realização desta
solicitação. Os comerciantes que possuem seus estabelecimentos localizados

na via citada, relataram as dificuldades sofridas, para receberem suas
entregas, e os veículos responsáveis pelas entregas, enfrentam grandes
transtornos para que estacionam e descarreguem as mercadorias, muitos vão
embora diante do problema relatado, saliento que o mesmo transtorno

acontece com os clientes que precisam estacionar. Também observamos
várias motos que ficam estacionadas durante todo o período comercial, e uma
boa parte da noite, agravando o problema.

Esta propositura visa, implementar medidas que beneficiem a todos e
que estejam em conformidade com as normas estabelecidas pelas autoridades
de trânsito.

Z
it

tZ
1

0
0

 I
I:9

1
1

0
1-
IN

-9
0

/

•••;,.

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br